
令 和 ７ 年 第 ３ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

日時 令和７年３月３日（月）午前９時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

報告第１号 令和６年度選挙管理委員会補正予算について

報告第２号 令和７年度選挙管理委員会予算について

３ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

議案第２号 選挙人名簿の定時登録について

議案第３号 定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

議案第４号 住民投票資格者名簿の登録抹消について

議案第５号 住民投票資格者名簿の定時登録について

議案第６号 住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

議案第７号 在外選挙人名簿の登録について

４ その他



２ 報告 

報告第１号 

令和６年度選挙管理委員会補正予算について 

 令和６年度一般会計補正予算案（総務費選挙費）が令和７年２月定例会において可

決されたため、その内容を下記のとおり報告する。

令和７年３月３日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

記 

提出予算 

選挙関係システム事業費 △１，４３２千円

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費 △９，２９０千円

苫小牧市長選挙費 △２５，８００千円

職員費（会計年度任用職員報酬等） △３，２５５千円

内訳 別紙のとおり
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当初予算 補正額 予算現額 執行済額 予算残額

10 需用費 174,000 0 174,000 0 174,000

印刷製本費　入場券テスト印刷代 174,000 0 174,000 0 174,000

12 委託料 15,581,000 0 15,581,000 12,419,000 3,161,950

現行システム年間保守（名簿） 181,500 0 181,500 181,500 0

現行システム年間保守（住民） 115,500 0 115,500 115,500 0

標準システム構築 12,122,000 0 12,122,000 12,122,000 0

標準システム保守 334,950 0 334,950 0 334,950

ガバクラ運用管理補助 550,000 0 550,000 0 550,000

ネットワーク構築運用補助 2,277,000 0 2,277,000 0 2,277,000

13 使用料及び賃借料 2,139,000 △ 1,432,000 707,000 0 707,000

標準システム使用料 414,150 0 414,150 0 414,150

ガバクラ使用料 1,432,750 △ 1,432,000 750 0 750

ガバクラ接続サービス利用料 291,500 0 291,500 0 291,500

合　　計 17,894,000 △ 1,432,000 16,462,000 12,419,000 4,042,950

令和６年度　選挙関係システム事業費　予算補正額

項　目

2



予　算 流用額 補正額 予算現額 執行済額 予算残額

3,908,000 △ 296,000 3,612,000 3,611,600 400

23,204,000 0 △ 3,807,000 19,397,000 19,396,522 478

時間外勤務手当 22,829,000 △ 3,772,000 19,057,000 19,056,522 478

管理職特別勤務手当 375,000 △ 35,000 340,000 340,000 0

168,000 △ 40,000 128,000 127,820 180

434,000 △ 109,000 325,000 324,320 680

5,525,000 △ 202,400 △ 1,162,000 4,160,600 4,158,865 1,735

　消耗品費 3,603,000 △ 202,400 △ 603,000 2,797,600 2,796,772 828

　食糧費 16,000 16,000 15,560 440

　印刷製本費 1,906,000 △ 559,000 1,347,000 1,346,533 467

9,637,000 0 △ 498,000 9,139,000 9,137,818 1,182

　通信運搬費 8,290,000 △ 383,000 7,907,000 7,906,588 412

　広告料 34,000 △ 2,000 32,000 31,680 320

　手数料 1,313,000 △ 113,000 1,200,000 1,199,550 450

29,776,000 △ 1,020,000 28,756,000 28,755,270 730

7,036,000 △ 2,358,000 4,678,000 4,677,483 517

0 202,400 202,400 202,400 0

79,688,000 0 △ 9,290,000 70,398,000 70,392,098 5,902

7,808,000 △ 3,255,000 4,553,000 4,552,874 126

87,496,000 △ 12,545,000 74,951,000 74,944,972 6,028

計

職員費計上分

職員費込合計

8　旅費

10　需用費

11　役務費

12　委託料

13　使用料等

17　備品購入費

令和６年度　衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費　予算補正額

項　　目

1　報酬

3　職員手当

7　報償費
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予　算 流用額 補正額 予算現額 執行済額 予算残額

3,258,000 △ 136,000 3,122,000 3,121,382 618

20,416,000 0 △ 5,950,000 14,466,000 14,261,866 204,134

特殊勤務手当 0 250 △ 250

時間外勤務手当 20,041,000 △ 5,800,000 14,241,000 14,036,616 204,384

管理職特別勤務手当 375,000 △ 150,000 225,000 225,000 0

168,000 △ 106,000 62,000 61,134 866

374,000 △ 122,000 252,000 251,940 60

7,431,000 0 △ 2,044,000 5,387,000 5,385,233 1,767

　消耗品費 3,281,000 △ 1,410,000 1,871,000 1,870,005 995

　食糧費 16,000 △ 11,000 5,000 4,560 440

　印刷製本費 4,134,000 △ 623,000 3,511,000 3,510,668 332

9,301,000 0 △ 1,050,000 8,251,000 8,207,940 43,060

　通信運搬費 8,410,000 △ 800,000 7,610,000 7,569,060 40,940

　広告料 20,000 20,000 18,480 1,520

　手数料 871,000 △ 250,000 621,000 620,400 600

31,028,000 △ 6,501,000 24,527,000 24,526,353 647

7,175,000 △ 5,298,000 1,877,000 1,876,025 975

8,020,000 0 △ 4,593,000 3,427,000 3,425,536 1,464

負担金 6,410,000 △ 3,779,000 2,631,000 2,630,443 557

交付金 1,610,000 △ 814,000 796,000 795,093 907

87,171,000 0 △ 25,800,000 61,371,000 61,117,409 253,591

6,047,000 6,047,000 3,058,815 2,988,185

93,218,000 △ 25,800,000 67,418,000 64,176,224 3,241,776

計

職員費計上分

職員費込合計

8　旅費

10　需用費

11　役務費

12　委託料

13　使用料等

18　負担金交付金

令和６年度　苫小牧市長選挙　予算補正額

項　　目

1　報酬

3　職員手当

7　報償費
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報告第２号 

令和７年度選挙管理委員会予算について 

 令和７年度一般会計予算案（総務費選挙費）が令和７年２月定例会に議案として提

出されたため、その内容を下記のとおり報告する。

令和７年３月３日報告 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

記 

提出予算 

選挙関係システム事業費 １５，７６８千円 

選挙管理委員会費  ３，６４６千円 

参議院議員通常選挙費 ８４，３９８千円 

職員費（会計年度任用職員報酬等）  ７，８０８千円 

内訳 別紙のとおり

5



（単位：千円）

本年度 前年度 比較 主な支出内容

特殊勤務手当

時間外勤務手当

0 174 △ 174

　消耗品費

　食糧費

　印刷製本費 174 △ 174 投票所入場券テスト印刷費用

　通信運搬費

　広告料

　手数料

9,973 15,581 △ 5,608
選挙システム年間保守費用
標準準拠システム連携切替作業費用

5,795 2,139 3,656
標準準拠システム使用料
ガバメントクラウド使用料

15,768 17,894 △ 2,126計

13　使用料等

17　備品購入費

18　負担金補助及び交付金

10　需用費

11　役務費

12　委託料

3　職員手当

7　報償費

8　旅費

令和７年度予算資料　選挙関係システム事業費

項　　目

1　報酬
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（単位：千円）

本年度 前年度 比較 主な支出内容

1,944 1,944 0 選挙管理委員報酬

特殊勤務手当

時間外勤務手当

2 2 0 明推協表彰者記念品代

795 955 △ 160 委員旅費、全選連会議等

309 271 38

　消耗品費 253 215 38 参考図書、事務用品、常時啓発費

　食糧費 56 56 0 明推協総会及び白ばら講座会員昼食代

　印刷製本費

349 195 154

　通信運搬費 349 195 154 郵便料

　広告料

　手数料 　

100 100 0 明推協研修会バス借上料

147 148 △ 1
全選連支部負担金
総会・研修会会議出席者負担金

3,646 3,615 31

令和７年度予算資料　選挙管理委員会費　

項　　目

1　報酬

3　職員手当

7　報償費

8　旅費

10　需用費

11　役務費

12　委託料

計

13　使用料等

17　備品購入費

18　負担金補助及び交付金
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（単位：千円）

本年度
前回
R4年度

比較 主な支出内容

4,884 3,844 1,040 投票管理者、投票立会人等報酬

23,309 25,009 △ 1,700

時間外勤務手当 22,829 24,565 △ 1,736 事務局、併任職員、選挙事務従事者

管理職特別勤務手当 480 444 36 事務局、選挙事務従事者

168 168 0 各種謝礼

434 402 32 管外旅費、従事者交通費費用弁償

4,636 5,734 △ 1,098

　消耗品費 2,714 3,955 △ 1,241 投開票所設営等に係る消耗品

　食糧費 16 506 △ 490 当日投票所視察に係る食糧費

　印刷製本費 1,906 1,273 633 投票所入場券等に係る印刷製本費

9,867 7,394 2,473

　通信運搬費 8,290 6,328 1,962 投票所入場券に係る郵送料等

　広告料 191 51 140 道南バス掲示用広告料

　手数料 1,386 1,015 371 機器点検手数料等

34,141 29,098 5,043 ポスター掲示場設置業務等に係る委託料

6,959 6,351 608 投開票所借上料等

0 6,820 △ 6,820 選挙機器購入費用

0 0 0

84,398 84,820 △ 422

職員費計上分 7,808 7841 △ 33 会計年度任用職員報酬、交通費

職員費込合計 92,206 0 92,206

3　職員手当

7　報償費

8　旅費

令和７年度予算資料　参議院議員通常選挙費

項　　目

1　報酬

計

13　使用料等

17　備品購入費

18　負担金補助及び交付金

10　需用費

11　役務費

12　委託料
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３ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和７年２月２１日以前に死

亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消

する。 

苫小牧市

外 １３０人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和６年１１月３０日以前に

転出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したの

で、公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ２７５人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和７年２月２１日以前に在

外選挙人名簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の

規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和７年３月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 2 3 5 8 4 12 10 7 17 -3 -4 -7 1,336 1,550 2,886
2 市 立 若 草 小 学 校 1 0 1 1 2 3 2 2 4 -1 -2 -3 840 991 1,831
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 3 3 6 6 5 11 9 8 17 -2 -1 -3 2,117 1,894 4,011
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 3 2 5 3 1 4 6 3 9 -5 -1 -6 1,383 1,375 2,758
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 2 1 3 2 5 7 4 6 10 -2 0 -2 1,630 1,882 3,512
6 市 立 大 成 小 学 校 1 1 2 3 4 7 4 5 9 -2 -1 -3 1,041 1,301 2,342
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 3 5 8 2 1 3 5 6 11 0 4 4 1,034 1,653 2,687
8 市 立 北 光 小 学 校 3 0 3 2 0 2 5 0 5 -1 -4 -5 1,577 1,774 3,351
9 市 立 啓 北 中 学 校 0 5 5 2 3 5 2 8 10 0 0 0 1,582 1,875 3,457
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1 0 1 2 2 4 3 2 5 3 3 6 956 1,212 2,168
11 第八区総合福祉センター 1 0 1 6 6 12 7 6 13 1 4 5 1,737 1,715 3,452
12 市 立 清 水 小 学 校 1 1 2 4 4 8 5 5 10 -3 0 -3 933 952 1,885
13 市 立 和 光 中 学 校 1 1 2 3 4 7 4 5 9 2 -1 1 1,685 1,669 3,354
14 市 立 緑 小 学 校 2 2 4 4 4 8 6 6 12 -3 2 -1 2,428 2,688 5,116
15 住吉コミュニティセンター 0 2 2 2 5 7 2 7 9 0 -3 -3 1,139 1,442 2,581
16 市 立 美 園 小 学 校 3 1 4 5 1 6 8 2 10 2 -2 0 1,865 1,762 3,627
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 2 0 2 2 1 3 4 1 5 0 0 0 915 850 1,765
18 苫小牧地域職業訓練センター 1 1 2 8 4 12 9 5 14 3 0 3 2,485 2,332 4,817
19 市 立 明 野 中 学 校 1 1 2 10 3 13 11 4 15 3 4 7 1,847 1,975 3,822
20 市 立 光 洋 中 学 校 1 0 1 0 2 2 1 2 3 0 1 1 756 806 1,562
21 市 立 糸 井 小 学 校 1 1 2 7 3 10 8 4 12 0 -3 -3 1,960 1,967 3,927
22 市 立 北 星 小 学 校 4 2 6 4 1 5 8 3 11 2 -2 0 1,456 1,599 3,055
23 市 立 豊 川 小 学 校 1 0 1 0 2 2 1 2 3 0 2 2 1,031 1,215 2,246
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 2 3 5 1 1 2 3 4 7 1 0 1 1,910 1,989 3,899
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 2 2 4 4 3 7 6 5 11 -3 -3 -6 1,707 2,109 3,816
26 市 立 日 新 小 学 校 2 3 5 2 3 5 4 6 10 1 3 4 2,087 2,423 4,510
27 柏 木 町 町 内 会 館 3 3 6 2 2 4 5 5 10 1 -3 -2 2,396 2,739 5,135
28 市 立 泉 野 小 学 校 2 1 3 1 4 5 3 5 8 3 4 7 1,735 1,919 3,654
29 市 立 澄 川 小 学 校 2 2 4 3 2 5 5 4 9 2 1 3 2,651 3,029 5,680
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0 -4 -4 1,525 1,747 3,272
31 市 立 錦 岡 小 学 校 1 3 4 2 1 3 3 4 7 -2 2 0 1,790 1,844 3,634
32 のぞみコミュニティセンター 2 1 3 5 5 10 7 6 13 0 0 0 2,403 2,581 4,984
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1 1 2 6 2 8 7 3 10 2 2 4 1,449 1,747 3,196
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 1 1 2 0 0 0 1 1 2 1 1 2 215 242 457
35 沼ノ端コミュニティセンター 1 2 3 8 5 13 9 7 16 -2 -2 -4 1,927 1,671 3,598
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1 1 2 5 1 6 6 2 8 4 5 9 1,818 1,818 3,636
37 市 立 拓 勇 小 学 校 0 0 0 17 9 26 17 9 26 1 0 1 5,312 4,808 10,120
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 0 8 8 12 9 21 12 17 29 3 0 3 3,867 3,756 7,623
39 勇 払 公 民 館 1 1 2 2 1 3 3 2 5 -3 -2 -5 720 734 1,454
40 植苗ファミリーセンター 2 3 5 5 0 5 7 3 10 -3 0 -3 569 598 1,167

62 69 131 161 115 276 0 0 0 223 184 407 0 0 0 67,814 72,233 140,047

68,037 72,417 140,454

合 計

前回２月１日現在選挙人名簿登録者数

令和７年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては２月２０日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 既 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

1
0



議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和７年３月１日現在におい

て選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和７年３月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則

記

１ 被登録資格

 平成１９年３月２日以前に生まれた者で、令和７年１月１日以前に本市

に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，２６６人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,336 1,550 2,886 25 14 39 1,361 1,564 2,925
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 840 991 1,831 14 13 27 854 1,004 1,858
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,117 1,894 4,011 35 12 47 2,152 1,906 4,058
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,383 1,375 2,758 18 20 38 1,401 1,395 2,796
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,630 1,882 3,512 16 10 26 1,646 1,892 3,538
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,041 1,301 2,342 13 8 21 1,054 1,309 2,363
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,034 1,653 2,687 8 6 14 1,042 1,659 2,701
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,577 1,774 3,351 12 8 20 1,589 1,782 3,371
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,582 1,875 3,457 10 3 13 1,592 1,878 3,470
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 956 1,212 2,168 13 9 22 969 1,221 2,190
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,737 1,715 3,452 34 12 46 1,771 1,727 3,498
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 933 952 1,885 14 6 20 947 958 1,905
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,685 1,669 3,354 23 14 37 1,708 1,683 3,391
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,428 2,688 5,116 25 15 40 2,453 2,703 5,156
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,139 1,442 2,581 12 10 22 1,151 1,452 2,603
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,865 1,762 3,627 20 14 34 1,885 1,776 3,661
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 915 850 1,765 11 8 19 926 858 1,784
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,485 2,332 4,817 36 17 53 2,521 2,349 4,870
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,847 1,975 3,822 13 13 26 1,860 1,988 3,848
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 756 806 1,562 7 5 12 763 811 1,574
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,960 1,967 3,927 38 29 67 1,998 1,996 3,994
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,456 1,599 3,055 8 10 18 1,464 1,609 3,073
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,031 1,215 2,246 8 1 9 1,039 1,216 2,255
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,910 1,989 3,899 2 8 10 1,912 1,997 3,909
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,707 2,109 3,816 14 15 29 1,721 2,124 3,845
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,087 2,423 4,510 15 13 28 2,102 2,436 4,538
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,396 2,739 5,135 10 11 21 2,406 2,750 5,156
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,735 1,919 3,654 7 11 18 1,742 1,930 3,672
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,651 3,029 5,680 14 16 30 2,665 3,045 5,710
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,525 1,747 3,272 13 6 19 1,538 1,753 3,291
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,790 1,844 3,634 14 10 24 1,804 1,854 3,658
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,403 2,581 4,984 19 15 34 2,422 2,596 5,018
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,449 1,747 3,196 6 10 16 1,455 1,757 3,212
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 215 242 457 1 2 3 216 244 460
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,927 1,671 3,598 41 29 70 1,968 1,700 3,668
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,818 1,818 3,636 20 13 33 1,838 1,831 3,669
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,312 4,808 10,120 85 57 142 5,397 4,865 10,262
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,867 3,756 7,623 46 53 99 3,913 3,809 7,722
第３９投票区 勇 払 公 民 館 720 734 1,454 6 1 7 726 735 1,461
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 569 598 1,167 11 3 14 580 601 1,181

67,814 72,233 140,047 737 530 1,267 68,551 72,763 141,314　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年３月１日選挙人名簿登録者数

1
2



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,312 4,808 10,120 85 57 142 5,397 4,865 10,262
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,867 3,756 7,623 46 53 99 3,913 3,809 7,722
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,651 3,029 5,680 14 16 30 2,665 3,045 5,710
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,428 2,688 5,116 25 15 40 2,453 2,703 5,156
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,396 2,739 5,135 10 11 21 2,406 2,750 5,156
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,403 2,581 4,984 19 15 34 2,422 2,596 5,018
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,485 2,332 4,817 36 17 53 2,521 2,349 4,870
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,087 2,423 4,510 15 13 28 2,102 2,436 4,538
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,117 1,894 4,011 35 12 47 2,152 1,906 4,058
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,960 1,967 3,927 38 29 67 1,998 1,996 3,994
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,910 1,989 3,899 2 8 10 1,912 1,997 3,909
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,847 1,975 3,822 13 13 26 1,860 1,988 3,848
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,707 2,109 3,816 14 15 29 1,721 2,124 3,845
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,735 1,919 3,654 7 11 18 1,742 1,930 3,672
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,818 1,818 3,636 20 13 33 1,838 1,831 3,669
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,927 1,671 3,598 41 29 70 1,968 1,700 3,668
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,865 1,762 3,627 20 14 34 1,885 1,776 3,661
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,790 1,844 3,634 14 10 24 1,804 1,854 3,658
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,630 1,882 3,512 16 10 26 1,646 1,892 3,538
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,737 1,715 3,452 34 12 46 1,771 1,727 3,498
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,582 1,875 3,457 10 3 13 1,592 1,878 3,470
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,685 1,669 3,354 23 14 37 1,708 1,683 3,391
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,577 1,774 3,351 12 8 20 1,589 1,782 3,371
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,525 1,747 3,272 13 6 19 1,538 1,753 3,291
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,449 1,747 3,196 6 10 16 1,455 1,757 3,212
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,456 1,599 3,055 8 10 18 1,464 1,609 3,073
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,336 1,550 2,886 25 14 39 1,361 1,564 2,925
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,383 1,375 2,758 18 20 38 1,401 1,395 2,796
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,034 1,653 2,687 8 6 14 1,042 1,659 2,701
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,139 1,442 2,581 12 10 22 1,151 1,452 2,603
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,041 1,301 2,342 13 8 21 1,054 1,309 2,363
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,031 1,215 2,246 8 1 9 1,039 1,216 2,255
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 956 1,212 2,168 13 9 22 969 1,221 2,190
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 933 952 1,885 14 6 20 947 958 1,905
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 840 991 1,831 14 13 27 854 1,004 1,858
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 915 850 1,765 11 8 19 926 858 1,784
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 756 806 1,562 7 5 12 763 811 1,574
第３９投票区 勇 払 公 民 館 720 734 1,454 6 1 7 726 735 1,461
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 569 598 1,167 11 3 14 580 601 1,181
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 215 242 457 1 2 3 216 244 460

67,814 72,233 140,047 737 530 1,267 68,551 72,763 141,314　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　　　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年３月１日選挙人名簿登録者数

1
3



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,312 4,808 10,120 85 57 142 5,397 4,865 10,262
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,867 3,756 7,623 46 53 99 3,913 3,809 7,722
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,927 1,671 3,598 41 29 70 1,968 1,700 3,668
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,960 1,967 3,927 38 29 67 1,998 1,996 3,994
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,485 2,332 4,817 36 17 53 2,521 2,349 4,870
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,117 1,894 4,011 35 12 47 2,152 1,906 4,058
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,737 1,715 3,452 34 12 46 1,771 1,727 3,498
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,428 2,688 5,116 25 15 40 2,453 2,703 5,156
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,336 1,550 2,886 25 14 39 1,361 1,564 2,925
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,383 1,375 2,758 18 20 38 1,401 1,395 2,796
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,685 1,669 3,354 23 14 37 1,708 1,683 3,391
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,865 1,762 3,627 20 14 34 1,885 1,776 3,661
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,403 2,581 4,984 19 15 34 2,422 2,596 5,018
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,818 1,818 3,636 20 13 33 1,838 1,831 3,669
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,651 3,029 5,680 14 16 30 2,665 3,045 5,710
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,707 2,109 3,816 14 15 29 1,721 2,124 3,845
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,087 2,423 4,510 15 13 28 2,102 2,436 4,538
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 840 991 1,831 14 13 27 854 1,004 1,858
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,630 1,882 3,512 16 10 26 1,646 1,892 3,538
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,847 1,975 3,822 13 13 26 1,860 1,988 3,848
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,790 1,844 3,634 14 10 24 1,804 1,854 3,658
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 956 1,212 2,168 13 9 22 969 1,221 2,190
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,139 1,442 2,581 12 10 22 1,151 1,452 2,603
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,041 1,301 2,342 13 8 21 1,054 1,309 2,363
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,396 2,739 5,135 10 11 21 2,406 2,750 5,156
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,577 1,774 3,351 12 8 20 1,589 1,782 3,371
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 933 952 1,885 14 6 20 947 958 1,905
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 915 850 1,765 11 8 19 926 858 1,784
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,525 1,747 3,272 13 6 19 1,538 1,753 3,291
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,456 1,599 3,055 8 10 18 1,464 1,609 3,073
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,735 1,919 3,654 7 11 18 1,742 1,930 3,672
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,449 1,747 3,196 6 10 16 1,455 1,757 3,212
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,034 1,653 2,687 8 6 14 1,042 1,659 2,701
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 569 598 1,167 11 3 14 580 601 1,181
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,582 1,875 3,457 10 3 13 1,592 1,878 3,470
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 756 806 1,562 7 5 12 763 811 1,574
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,910 1,989 3,899 2 8 10 1,912 1,997 3,909
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,031 1,215 2,246 8 1 9 1,039 1,216 2,255
第３９投票区 勇 払 公 民 館 720 734 1,454 6 1 7 726 735 1,461
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 215 242 457 1 2 3 216 244 460

67,814 72,233 140,047 737 530 1,267 68,551 72,763 141,314　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年３月１日選挙人名簿登録者数

1
4



議案第３号 

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和７年３月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８２７人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，１０５人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，５５３人
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議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和７年２月２１日以前に死

亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくな

ったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７

条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ７００人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和７年２月２１日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施

行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外 ９０８人 

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無し 

令和７年３月３日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 8 6 14 10 8 18 18 14 32 -5 0 -5 1,353 1,559 2,912
2 市 立 若 草 小 学 校 4 2 6 16 14 30 20 16 36 7 -1 6 846 996 1,842
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 7 9 16 24 19 43 31 28 59 -8 -12 -20 2,126 1,887 4,013
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 5 5 10 17 7 24 22 12 34 -2 -4 -6 1,389 1,378 2,767
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 14 4 18 10 6 16 24 10 34 -2 2 0 1,625 1,878 3,503
6 市 立 大 成 小 学 校 5 6 11 4 8 12 9 14 23 2 0 2 1,041 1,298 2,339
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 17 17 34 5 4 9 22 21 43 6 3 9 1,039 1,655 2,694
8 市 立 北 光 小 学 校 12 10 22 8 7 15 20 17 37 -9 -14 -23 1,571 1,771 3,342
9 市 立 啓 北 中 学 校 6 16 22 12 9 21 18 25 43 -7 -11 -18 1,579 1,868 3,447
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 6 11 17 4 7 11 10 18 28 4 6 10 955 1,203 2,158
11 第八区総合福祉センター 12 5 17 23 14 37 35 19 54 8 10 18 1,721 1,702 3,423
12 市 立 清 水 小 学 校 9 3 12 12 6 18 21 9 30 0 5 5 923 948 1,871
13 市 立 和 光 中 学 校 7 11 18 10 18 28 17 29 46 4 -2 2 1,698 1,666 3,364
14 市 立 緑 小 学 校 12 10 22 12 8 20 24 18 42 2 12 14 2,460 2,689 5,149
15 住吉コミュニティセンター 5 5 10 4 5 9 9 10 19 0 2 2 1,141 1,440 2,581
16 市 立 美 園 小 学 校 10 4 14 21 20 41 31 24 55 2 1 3 1,863 1,761 3,624
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 6 5 11 18 4 22 24 9 33 -1 -2 -3 984 882 1,866
18 苫小牧地域職業訓練センター 11 10 21 28 17 45 39 27 66 -10 4 -6 2,501 2,321 4,822
19 市 立 明 野 中 学 校 6 9 15 21 12 33 27 21 48 -10 -1 -11 1,841 1,975 3,816
20 市 立 光 洋 中 学 校 6 5 11 5 1 6 11 6 17 -1 -1 -2 755 807 1,562
21 市 立 糸 井 小 学 校 13 9 22 11 11 22 24 20 44 -4 7 3 1,987 1,978 3,965
22 市 立 北 星 小 学 校 10 6 16 8 4 12 18 10 28 -3 -2 -5 1,455 1,595 3,050
23 市 立 豊 川 小 学 校 4 10 14 3 2 5 7 12 19 -4 0 -4 1,033 1,219 2,252
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 10 19 29 5 4 9 15 23 38 7 2 9 1,922 1,989 3,911
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 14 12 26 5 8 13 19 20 39 8 3 11 1,709 2,099 3,808
26 市 立 日 新 小 学 校 9 11 20 13 12 25 22 23 45 -11 -10 -21 2,078 2,416 4,494
27 柏 木 町 町 内 会 館 13 13 26 9 9 18 22 22 44 -6 -6 -12 2,392 2,732 5,124
28 市 立 泉 野 小 学 校 5 4 9 7 10 17 12 14 26 -1 -1 -2 1,732 1,915 3,647
29 市 立 澄 川 小 学 校 19 11 30 11 5 16 30 16 46 -1 7 6 2,654 3,030 5,684
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 7 10 17 6 11 17 13 21 34 1 -4 -3 1,528 1,743 3,271
31 市 立 錦 岡 小 学 校 10 12 22 14 13 27 24 25 49 1 13 14 1,902 1,909 3,811
32 のぞみコミュニティセンター 16 13 29 10 5 15 26 18 44 10 -1 9 2,433 2,585 5,018
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 10 14 24 7 9 16 17 23 40 8 5 13 1,450 1,743 3,193
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 3 8 11 3 0 3 6 8 14 6 -1 5 212 242 454
35 沼ノ端コミュニティセンター 4 9 13 39 12 51 43 21 64 1 3 4 1,943 1,665 3,608
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 7 6 13 14 12 26 21 18 39 15 11 26 1,832 1,818 3,650
37 市 立 拓 勇 小 学 校 5 7 12 56 32 88 61 39 100 -3 -16 -19 5,292 4,799 10,091
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 9 12 21 28 14 42 37 26 63 1 -5 -4 3,875 3,757 7,632
39 勇 払 公 民 館 7 6 13 10 4 14 17 10 27 -4 -4 -8 747 733 1,480
40 植苗ファミリーセンター 6 7 13 14 1 15 20 8 28 -1 2 1 574 599 1,173

349 352 701 537 372 909 0 0 0 886 724 1,610 0 0 0 68,161 72,250 140,411

69,047 72,974 142,021

合 計

前回12月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和７年３月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和７年２月２０日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数

1
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議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和７年３月１日現在において投票資格者名簿に登録さ

れる資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和７年３月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

記 

１ 被登録資格 

 平成１９年３月２日以前に生まれた者で、令和７年１月１日以前に本市

に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 １，４４１人

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,353 1,559 2,912 32 14 46 1,385 1,573 2,958
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 846 996 1,842 14 14 28 860 1,010 1,870
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,126 1,887 4,013 40 15 55 2,166 1,902 4,068
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,389 1,378 2,767 17 20 37 1,406 1,398 2,804
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,625 1,878 3,503 17 10 27 1,642 1,888 3,530
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,041 1,298 2,339 13 10 23 1,054 1,308 2,362
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,039 1,655 2,694 8 6 14 1,047 1,661 2,708
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,571 1,771 3,342 12 8 20 1,583 1,779 3,362
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,579 1,868 3,447 10 4 14 1,589 1,872 3,461
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 955 1,203 2,158 13 10 23 968 1,213 2,181
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,721 1,702 3,423 38 12 50 1,759 1,714 3,473
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 923 948 1,871 15 6 21 938 954 1,892
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,698 1,666 3,364 26 14 40 1,724 1,680 3,404
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,460 2,689 5,149 31 15 46 2,491 2,704 5,195
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,141 1,440 2,581 12 10 22 1,153 1,450 2,603
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,863 1,761 3,624 21 15 36 1,884 1,776 3,660
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 984 882 1,866 18 8 26 1,002 890 1,892
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,501 2,321 4,822 38 18 56 2,539 2,339 4,878
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,841 1,975 3,816 17 16 33 1,858 1,991 3,849
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 755 807 1,562 8 5 13 763 812 1,575
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,987 1,978 3,965 38 32 70 2,025 2,010 4,035
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,595 3,050 10 10 20 1,465 1,605 3,070
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,033 1,219 2,252 14 2 16 1,047 1,221 2,268
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,922 1,989 3,911 4 9 13 1,926 1,998 3,924
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,709 2,099 3,808 16 14 30 1,725 2,113 3,838
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,078 2,416 4,494 18 13 31 2,096 2,429 4,525
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,392 2,732 5,124 9 11 20 2,401 2,743 5,144
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,732 1,915 3,647 7 11 18 1,739 1,926 3,665
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,654 3,030 5,684 14 16 30 2,668 3,046 5,714
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,528 1,743 3,271 13 7 20 1,541 1,750 3,291
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,902 1,909 3,811 41 20 61 1,943 1,929 3,872
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,433 2,585 5,018 26 16 42 2,459 2,601 5,060
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,450 1,743 3,193 9 12 21 1,459 1,755 3,214
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 212 242 454 1 2 3 213 244 457
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,943 1,665 3,608 45 34 79 1,988 1,699 3,687
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,832 1,818 3,650 22 17 39 1,854 1,835 3,689
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,292 4,799 10,091 87 67 154 5,379 4,866 10,245
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,875 3,757 7,632 53 62 115 3,928 3,819 7,747
第３９投票区 勇 払 公 民 館 747 733 1,480 13 2 15 760 735 1,495
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 574 599 1,173 12 3 15 586 602 1,188

68,161 72,250 140,411 852 590 1,442 69,013 72,840 141,853　　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　　　投　　　票　　　所　　　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年３月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,292 4,799 10,091 87 67 154 5,379 4,866 10,245
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,875 3,757 7,632 53 62 115 3,928 3,819 7,747
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,943 1,665 3,608 45 34 79 1,988 1,699 3,687
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,987 1,978 3,965 38 32 70 2,025 2,010 4,035
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,902 1,909 3,811 41 20 61 1,943 1,929 3,872
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,501 2,321 4,822 38 18 56 2,539 2,339 4,878
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,126 1,887 4,013 40 15 55 2,166 1,902 4,068
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,721 1,702 3,423 38 12 50 1,759 1,714 3,473
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,353 1,559 2,912 32 14 46 1,385 1,573 2,958
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,460 2,689 5,149 31 15 46 2,491 2,704 5,195
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,433 2,585 5,018 26 16 42 2,459 2,601 5,060
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,698 1,666 3,364 26 14 40 1,724 1,680 3,404
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,832 1,818 3,650 22 17 39 1,854 1,835 3,689
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,389 1,378 2,767 17 20 37 1,406 1,398 2,804
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,863 1,761 3,624 21 15 36 1,884 1,776 3,660
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,841 1,975 3,816 17 16 33 1,858 1,991 3,849
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,078 2,416 4,494 18 13 31 2,096 2,429 4,525
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,709 2,099 3,808 16 14 30 1,725 2,113 3,838
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,654 3,030 5,684 14 16 30 2,668 3,046 5,714
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 846 996 1,842 14 14 28 860 1,010 1,870
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,625 1,878 3,503 17 10 27 1,642 1,888 3,530
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 984 882 1,866 18 8 26 1,002 890 1,892
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,041 1,298 2,339 13 10 23 1,054 1,308 2,362
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 955 1,203 2,158 13 10 23 968 1,213 2,181
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,141 1,440 2,581 12 10 22 1,153 1,450 2,603
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 923 948 1,871 15 6 21 938 954 1,892
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,450 1,743 3,193 9 12 21 1,459 1,755 3,214
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,571 1,771 3,342 12 8 20 1,583 1,779 3,362
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,595 3,050 10 10 20 1,465 1,605 3,070
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,392 2,732 5,124 9 11 20 2,401 2,743 5,144
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,528 1,743 3,271 13 7 20 1,541 1,750 3,291
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,732 1,915 3,647 7 11 18 1,739 1,926 3,665
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,033 1,219 2,252 14 2 16 1,047 1,221 2,268
第３９投票区 勇 払 公 民 館 747 733 1,480 13 2 15 760 735 1,495
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 574 599 1,173 12 3 15 586 602 1,188
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,039 1,655 2,694 8 6 14 1,047 1,661 2,708
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,579 1,868 3,447 10 4 14 1,589 1,872 3,461
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 755 807 1,562 8 5 13 763 812 1,575
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,922 1,989 3,911 4 9 13 1,926 1,998 3,924
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 212 242 454 1 2 3 213 244 457

68,161 72,250 140,411 852 590 1,442 69,013 72,840 141,853　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年３月１日住民投票資格者名簿登録者数

2
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,292 4,799 10,091 87 67 154 5,379 4,866 10,245
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,875 3,757 7,632 53 62 115 3,928 3,819 7,747
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,654 3,030 5,684 14 16 30 2,668 3,046 5,714
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,460 2,689 5,149 31 15 46 2,491 2,704 5,195
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,392 2,732 5,124 9 11 20 2,401 2,743 5,144
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,433 2,585 5,018 26 16 42 2,459 2,601 5,060
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,501 2,321 4,822 38 18 56 2,539 2,339 4,878
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,078 2,416 4,494 18 13 31 2,096 2,429 4,525
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,126 1,887 4,013 40 15 55 2,166 1,902 4,068
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 1,987 1,978 3,965 38 32 70 2,025 2,010 4,035
第２４投票区 旧市立啓北中学校山なみ分校 1,922 1,989 3,911 4 9 13 1,926 1,998 3,924
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,902 1,909 3,811 41 20 61 1,943 1,929 3,872
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,841 1,975 3,816 17 16 33 1,858 1,991 3,849
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,709 2,099 3,808 16 14 30 1,725 2,113 3,838
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,832 1,818 3,650 22 17 39 1,854 1,835 3,689
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,943 1,665 3,608 45 34 79 1,988 1,699 3,687
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,732 1,915 3,647 7 11 18 1,739 1,926 3,665
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,863 1,761 3,624 21 15 36 1,884 1,776 3,660
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,625 1,878 3,503 17 10 27 1,642 1,888 3,530
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,721 1,702 3,423 38 12 50 1,759 1,714 3,473
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,579 1,868 3,447 10 4 14 1,589 1,872 3,461
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,698 1,666 3,364 26 14 40 1,724 1,680 3,404
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,571 1,771 3,342 12 8 20 1,583 1,779 3,362
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,528 1,743 3,271 13 7 20 1,541 1,750 3,291
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,450 1,743 3,193 9 12 21 1,459 1,755 3,214
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,455 1,595 3,050 10 10 20 1,465 1,605 3,070
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,353 1,559 2,912 32 14 46 1,385 1,573 2,958
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,389 1,378 2,767 17 20 37 1,406 1,398 2,804
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,039 1,655 2,694 8 6 14 1,047 1,661 2,708
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,141 1,440 2,581 12 10 22 1,153 1,450 2,603
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,041 1,298 2,339 13 10 23 1,054 1,308 2,362
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,033 1,219 2,252 14 2 16 1,047 1,221 2,268
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 955 1,203 2,158 13 10 23 968 1,213 2,181
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 923 948 1,871 15 6 21 938 954 1,892
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 984 882 1,866 18 8 26 1,002 890 1,892
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 846 996 1,842 14 14 28 860 1,010 1,870
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 755 807 1,562 8 5 13 763 812 1,575
第３９投票区 勇 払 公 民 館 747 733 1,480 13 2 15 760 735 1,495
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 574 599 1,173 12 3 15 586 602 1,188
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 212 242 454 1 2 3 213 244 457

68,161 72,250 140,411 852 590 1,442 69,013 72,840 141,853　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和７年３月１日住民投票資格者名簿登録者数

2
1



議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，４６４人である。 

令和７年３月３日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則
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議案第７号 

在外選挙人名簿の登録について 

公職選挙法第３０条の６第１項の規定により、苫小牧市の在外選挙人名簿に登

録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和７年３月３日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 岡 部 吉 則 

記

登録する者 

本籍地 
経由領事官 

の名称 
氏 名 生年月日 登録年月日 

苫小牧市 在ブリスベン日

本国総領事館 
令和 7 年 3 月 3 日

＜参考＞ 

令和 6 年 12 月 1 日 今回登録された 

者の数 

今回抹消された 

者の数 

令和 7 年 3 月 3 日 

現在の登録者総数 現在の登録者総数 

（A） （B） （C） ( (A)＋(B)－(C)＝(D) )

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

人 人 人 人

１２ １７ ２９ ０ １ １ ０ ０ ０ １２ １８ ３０
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